PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 23.12.2015

                      № 342-17/6

Отчёт о деятельности Управления культуры  города Пензы
по организации библиотечного обслуживания населения,
комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов
библиотек города Пензы
Заслушав и обсудив отчёт о деятельности Управления культуры города Пензы по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек города Пензы,  на основании ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.  Отчёт о деятельности Управления культуры города Пензы по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек города Пензы принять к сведению.
2.   Рекомендовать:
1) администрации города Пензы, Управлению культуры города Пензы:
- изыскать возможность обеспечения деятельности муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система г. Пензы» в соответствии с существующими нормативами;
- изыскать возможность комплектования фондов, включая приобретение новых книг, электронных изданий,  мультимедийных  документов,  подписку на периодические издания;
2) Управлению культуры города Пензы:

- разработать программу по автоматизации библиотечных процессов и модернизации  библиотек в соответствии с современными технологиями в срок до 01.07.2016 года;

- осуществить в Год российского кино реализацию проекта «Книга на экране».

3.  Контроль  за выполнением решения возложить на администрацию города  Пензы и  постоянную комиссию городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам (В. П. Савельев).
Глава города                                                                                                    В.П. Савельев